
25/06/2024RESOLUCIÓN NRO:

Página 1 de  3

FECHA13-657-000039-2024

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA SOLICITUD DE RECTIFICACION DE DATOS DEL PREDIO/PROPIETARIO

POR LA CUAL SE ORDENAN CAMBIOS EN LA BASE CATASTRAL DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN NEPOMUCENO

QUE EL INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI COMO AUTORIDAD CATASTRAL A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN TERRITORIAL BOLÍVAR,
EN EL MARCO DEL PROCESO DE CONSERVACIÓN CATASTRAL PROCEDIÓ A RADICAR CON EL N°. 13-657-0000011-2024, PARA TRAMITE
CATASTRAL DE CORRECCIÓN EN LA INSCRIPCIÓN CATASTRAL DEL PREDIO IDENTIFICADO CON REFERENCIA CATASTRAL N°.13-657-00-
01-00-00-0002-0388-0-00-00-0000, LOCALIZADO EN EL MUNICIPIO DE SAN JUAN NEPOMUCENO, EN VIRTUD DE LA INFORMACIÓN
SUMINISTRADA POR LA OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PÚBLICOS DEL CIRCULO REGISTRAL DE EL CARMEN DE BOLIVAR.

QUE DE CONFORMIDAD AL DECRETO 846 DE 2021, LE CORRESPONDE AL INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI (IGAC) CUMPLIR
LAS FUNCIONES DE MÁXIMA AUTORIDAD CATASTRAL NACIONAL Y PRESTADOR POR EXCEPCIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE CATASTRO,
EN AUSENCIA DE GESTORES CATASTRALES HABILITADOS Y EN SU ROL DE AUTORIDAD CATASTRAL, MANTENER LA FUNCIÓN
REGULADORA Y EJECUTORA EN MATERIA DE GESTIÓN CATASTRAL, AGROLOGÍA, CARTOGRAFÍA, GEOGRAFÍA Y GEODESIA. ARTICULO 4
NUMERAL 3, FUNCIONES: "ELABORAR EL INVENTARIO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE CON SUS ATRIBUTOS FÍSICOS, ECONÓMICOS,
JURÍDICOS Y FISCALES EN EL TERRITORIO NACIONAL DE ACUERDO A SU JURISDICCIÓN".

QUE LA CONSERVACIÓN CATASTRAL ES EL CONJUNTO DE ACCIONES TENDIENTES A MANTENER VIGENTE LA BASE DE DATOS
CATASTRAL DE FORMA PERMANENTE, MEDIANTE LA INCORPORACIÓN DE LOS CAMBIOS QUE SUFRA LA INFORMACIÓN DE UN BIEN
INMUEBLE. LA CONSERVACIÓN CATASTRAL PODRÁ REALIZARSE A SOLICITUD DE PARTE O DE OFICIO.

QUE, PARA EFECTO, SE APORTARON LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS JUSTIFICATIVOS: CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y LIBERTAD DE LA
MATRICULA N°. 062-30662 Y PETICION ESCRITA.

QUE REALIZADO EL ESTUDIO REQUERIDO A LA DOCUMENTACIÓN APORTADA SE IDENTIFICÓ QUE INFORMACIÓN CATASTRAL A
CORREGIR Y/O RECTIFICAR ES EL FOLIO DE MATRICULA INMOBILIARIA EL CUAL VENIA INSCRITO COMO 060-180780 Y SE PROCEDE A
CORREGIR COMO 062-30662 SEGUN CERTIFICADO DE TRADICION Y LIBERTAD ANEXO A LA PETICION.

QUE LA CORRECCION PRESENTADA Y LA RESPECTIVA RECTIFICACIÓN EN LOS DATOS CATASTRALES NO INCIDEN EL AVALÚO DE LOS
RESPECTIVOS PREDIOS.

QUE, EN CONSECUENCIA, PROCEDE UN TRÁMITE DE RECTIFICACIÓN Y SU CORRESPONDIENTE INSCRIPCIÓN EN EL CATASTRO,
CONFORME LO INDICAN EL LITERAL C DEL ARTÍCULO 2.2.2.2.2 DEL DECRETO 148 DE 2020, LOS ARTÍCULOS 4.5.2, 4.5.4, 4.6.3, Y 4.7.13 DE
LA RESOLUCIÓN 1040 DE 2023, Y LO PRECEPTUADO EN LA RESOLUCIÓN SOBRE LOS REQUISITOS PARA TRÁMITES Y OTROS
PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS.

EN CONSECUENCIA,

C O N S I D E R A N D O

EL DIRECTOR TERRITORIAL DE BOLÍVAR EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y EN ESPECIAL DE LAS QUE LE CONFIERE LA LEY 14 DE
1983, EL NUMERAL 07 DEL ARTÍCULO 30 DEL DECRETO 846 DEL 29 DE JULIO DE 2021, EL DECRETO 148 DE 2020 Y LA RESOLUCION 1040
DE 2023 DEL INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI, Y

Hora:
Fecha: 25/06/2024

9:04:05 AM
Calle 34 No. 3A - 31 Información al Cliente 6644171 - 6644169 6644170 CARTAGENA DE INDIAS

(Distrito Turístico y Cultural) www.igac.gov.co



25/06/2024RESOLUCIÓN NRO:

Página 2 de  3

FECHA13-657-000039-2024

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA SOLICITUD DE RECTIFICACION DE DATOS DEL PREDIO/PROPIETARIO

POR LA CUAL SE ORDENAN CAMBIOS EN LA BASE CATASTRAL DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN NEPOMUCENO

ARTÍCULO 2. DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 4.8.2 DE LA RESOLUCIÓN 1040 DE 2023 Y EL ARTÍCULO 70 DE LA
LEY 1437 DE 2011, EL PRESENTE ACTO ADMINISTRATIVO RIGE A PARTIR DE LA FECHA DE SU EXPEDICIÓN.

ARTÍCULO 3. LOS AVALÚOS INSCRITOS CON POSTERIORIDAD AL PRIMERO DE ENERO TENDRÁN VIGENCIA FISCAL PARA EL AÑO
SIGUIENTE, AJUSTADOS CON EL ÍNDICE QUE DETERMINE EL GOBIERNO NACIONAL, DE CONFORMIDAD A LO EXPUESTO EN EL ARTÍCULO
4.7.12 DE LA RESOLUCIÓN 1040 DE 2023.

ARTÍCULO 4. CONTRA EL PRESENTE ACTO ADMINISTRATIVO NO PROCEDE RECURSO ALGUNO.

DADA EN CARTAGENA DE INDIAS (DISTRITO TURÍSTICO Y CULTURAL) EL MARTES 25 DE JUNIO DEL 2024

R E S U E L V E

1 C 00 - 01 - 00 - 00 - 0002 - 0388 - 0 - 00 - 00 - 0000 TOTOIDE S.A. NIT 900249785 8
LA PRADERA DE LA MARIA S.A. NIT 900244691 1

$ 39,097,000.00D 0100 HA 0.00 M2LOTE MANPUJAN
060 - 180780

AKF0001JWLC

I 00 - 01 - 00 - 00 - 0002 - 0388 - 0 - 00 - 00 - 0000 LA PRADERA DE LA MARIA S.A. NIT 900244691 1
TOTOIDE S.A. NIT 900249785 8

$ 39,097,000.00 01/01/2025D 0100 HA 0.00 M2

11/06/2024FECHA INSCRIPCIÓN CATASTRAL
062 - 30662

AKF0001JWLC

LOTE MANPUJAN

I
C

AVALÚO VIGENCIA
FISCAL

 APELLIDOS Y NOMBRES

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

NÚMERO PREDIAL NRO. DOC.
DES

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
TIPO DOC

A - TERRENO A-CONS
ART.

 DIRECCIÓN O VEREDA
DV

MATRICULA INMOBILIARIA
NUPRE/CÓDIGO HOMOLOGADO

ORDENAR LA INSCRIPCIÓN EN EL CATASTRO DEL MUNICIPIO DE: SAN JUAN NEPOMUCENO, LOS SIGUIENTES CAMBIOS:

N O T IF ÍQ U E S E, C O M U N Í Q U E S E Y CÚ M P L A SE

Hora:
Fecha: 25/06/2024

9:04:05 AM
Calle 34 No. 3A - 31 Información al Cliente 6644171 - 6644169 6644170 CARTAGENA DE INDIAS

(Distrito Turístico y Cultural) www.igac.gov.co



25/06/2024RESOLUCIÓN NRO:

Página 3 de  3

FECHA13-657-000039-2024

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA SOLICITUD DE RECTIFICACION DE DATOS DEL PREDIO/PROPIETARIO

POR LA CUAL SE ORDENAN CAMBIOS EN LA BASE CATASTRAL DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN NEPOMUCENO

Lucia Isabel Cordero Salgado

ELABORÓ: ALEXANDER FABIAN HERNANDEZ
REVISÓ: DEIVIS JAVIER OJEDA MAZA

REVISÓ: DAYSI INES MIER CANTERO
REVISÓ: CAROLINA DEL CARMEN PADILLA SAENZ

DIRECTOR TERRITORIAL

Hora:
Fecha: 25/06/2024

9:04:05 AM
Calle 34 No. 3A - 31 Información al Cliente 6644171 - 6644169 6644170 CARTAGENA DE INDIAS

(Distrito Turístico y Cultural) www.igac.gov.co


